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 11/01/2017
SERVICIO DE TRÁFICO, TRANSPORTES, MOVILIDAD Y ACCESIBILIDAD 64/2017

CONSTRUCCIÓN DE LA VÍA-VERDE ALICANTE-ELCHE, FASE I ALICANTE-EUIPO (URBANIZACIÓN DE LA AVDA. DE
ELCHE, ENTRE BARRANCO DE LAS OVEJAS Y LA EUIPO)

Fecha formalización:
Nº Expediente:

Nº Registro:
Órgano gestor:
Objeto del contrato:

Responsable del contrato: Dª AMPARO AGULLÓ SÁNCHEZ Y D. PEDRO RIQUELME MOYÁ
UrgenteObras Tramitación:

1.239.668,98Presupuesto de licitación:

Envío DOUE: BOE: BOP: 16/11/2016 Perfil contratante: 11/11/2016

Abierto - Utilizando más de un criterio de adjudicación
62

OVISA  PAVIEMNTOS Y OBRAS, S.L.U

779.500,00 943.195,00
ESPAÑA

Nº de licitadores:

C.I.F. / N.I.F. : Nacionalidad:
Importe adjudicación con I.V.A.:Importe adjudicación sin I.V.A.:

B- 15016207
Nombre o denominación social del adjudicatario:

Procedimiento de adjudicación:

Licitación publicidad ->

Tipo de contrato:

100Días:Plazo de ejecución->

Fecha inicio ejecución: 13/02/2017

Se amplía plazo de ejecución 30 días por acuerdo de la Junta de Gobierno Local del día 23/05/2017

 

Pliego de claúsulas administrativas particulares:
https://sedeelectronica.alicante.es/blob_documento.php?expe=92&ano_expe=16&depto=CON&dep_expe=74&orden=1

Licitadores que han concurrido
Licitador: SERRANO AZNAR OBRAS PUBLICAS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-03907185

Licitador: AGLOMERADOS LOS SERRANOS, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A-03443801

Licitador: EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A.U C.I.F./N.I.F: A-41441122

Licitador: AGLOMERADOS ALBACETE, S.A.U C.I.F./N.I.F: A- 02022879

Licitador: PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A. C.I.F./N.I.F: A-46015129

U.T.E.: INELSA INGENIERÍA INFRAESTRUCTURAS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-54438361

MAINCO INFRAESTRUTURAS Y MEDIO ABIENTE, S.L. C.I.F./N.I.F: B53213518

Licitador: TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-53167664

Licitador: TECNOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PUBLICAS S.A. C.I.F./N.I.F: A13303763

Licitador: OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. C.I.F./N.I.F: A-48010573

Licitador: DRAGADOS, S.A. C.I.F./N.I.F: A15139314
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Licitadores que han concurrido
Licitador: ECISA COMPAÑÍA GENERAL DE CONSTRUCCIONES, S.A. C.I.F./N.I.F: A-35009802

Licitador:   FCC INDUSTRIAL, S.A. C.I.F./N.I.F: A-28482024

Licitador: PROBISA VIAS Y OBRAS, S.L.U. C.I.F./N.I.F: B85826899

Licitador: ASFALTOS JAEN, S.L.U. C.I.F./N.I.F: B23253008

Licitador: ATOSA  AGLOMERADOS TOLEDO, S.L.U. C.I.F./N.I.F: B79032850

Licitador: TRABAJOS BITUMINOSOS, S.L.U. C.I.F./N.I.F: B 28114957

Licitador: OVISA  PAVIEMNTOS Y OBRAS, S.L.U C.I.F./N.I.F: B- 15016207

Licitador: EXCASERVA, S.L C.I.F./N.I.F: B-82157496

Licitador: CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-28582013

Licitador: PADESLSA INFRAESTRUCTURAS S.A C.I.F./N.I.F: A- 28780732

Licitador: MEDITERRÁNEO DE OBRAS Y ASFALTOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B54403068

Licitador: ACEINSA MOVILIDAD, S.A. C.I.F./N.I.F: A84408954

Licitador: INVOLUCRA, S.L. C.I.F./N.I.F: B-98075427

Licitador: URBAMED INFRAESTRUCTURAS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-98448855

U.T.E.: PAVAPARK MOVILIDAD, S.L. C.I.F./N.I.F: B-98552847

CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A. C.I.F./N.I.F: A-47015409

Licitador: EDIFESA OBRAS Y PROYECTOS,S.A. C.I.F./N.I.F: A 46185526

Licitador: IMESAPI, S.A. C.I.F./N.I.F: A-28010478

Licitador: URDEMA, S.A. C.I.F./N.I.F: A30073860

Licitador: GUEROLA TRANSER, S.L.U. C.I.F./N.I.F: B-97329577

Licitador: S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS (SARCO) C.I.F./N.I.F: A-30237028

Licitador: ECOCIVIL ELECTROMUR GE, S.L. C.I.F./N.I.F: B73089542

U.T.E.: EDIFICACIÓN LOGÍSTICA, INDUSTRIAL Y TERCIARIA, S.L. C.I.F./N.I.F: B-97960462

CONSERVACIÓN DE VIALES, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A 09085549

Licitador: ELECNOR S.A. C.I.F./N.I.F: A48027056

U.T.E.: INGENIERIA NATURAL, AGUA Y MEDIO AMBIENTE, S.L. C.I.F./N.I.F: B-73290645

TRANSPORTES Y EXCAVACIONES ANDRES VIVANCOS E HIJOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B 30722946

Licitador: ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A73089120

Licitador: GRUPO BERTOLÍN, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A-46092128

Licitador: BECSA, S.A. UNIPERSONAL C.I.F./N.I.F: A-46041711

Licitador: JOCA  INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES, S.A. C.I.F./N.I.F: A 06009104

Licitador: AUDECA, S.L.U. C.I.F./N.I.F: B-33302696

Licitador: LICUAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-78066487

Licitador: INICIATIVAS PARA LA CONSTRUCCIÓN Y OBRA CIVIL, S.L. C.I.F./N.I.F: B23436637

Licitador: CONSTRUCTIA OBRAS E INGENIERÍA , S.L. C.I.F./N.I.F: B84968056

Licitador: BINARIA COMPAÑÍA GENERAL DE CONSTRUCCIONES, S.L. C.I.F./N.I.F: B97229371

Licitador: LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN, S. L. C.I.F./N.I.F: B-97016125

U.T.E.: PYCO PROYECTOS CONSTRUTIVOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B73730228

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.A. C.I.F./N.I.F: A28012359

Licitador: PAVIMENTACIONES MORALES , S.L. C.I.F./N.I.F: B 23313257

U.T.E.: ACTIVIDADES DE INFRAESTRUCTURAS PÚBLICAS Y CONSERVACION,S.L. C.I.F./N.I.F: B 98271588

ROUTE PONT, S.L. C.I.F./N.I.F:  54219142

U.T.E.: CONTINENTAL OBRAS Y MANTENIMIENTO, S. L. C.I.F./N.I.F: B-30801153

URDINTER INFRAESTRUCTURAS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-54075270

Licitador: ETOSA, OBRAS Y SERVICIOS BUILDING, S.L.U C.I.F./N.I.F: B-73801193

Licitador: VIALTERRA INFRAESTRUCTURAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A23434970

U.T.E.: URVIOS CONSTRUCCION Y SERVICIOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-92333004

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L. C.I.F./N.I.F: B13434246

Licitador: COMPAÑIA  DE OBRAS CASTILLEJOS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-29151610

Licitador: FERROVIAL CONSERVACIÓN, S. A. C.I.F./N.I.F: A-81890824

Licitador: FERROVIAL-AGROMÁN, S.A. C.I.F./N.I.F: A28019206

Licitador: OBRAS PÚBLICAS E INGENIERÍA CIVIL MJ, S.L. C.I.F./N.I.F: B-16254237

Licitador: ALVAC S.A. C.I.F./N.I.F: A-40015851
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Licitadores que han concurrido
U.T.E.: SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-28002335

AITANA ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L C.I.F./N.I.F: B-54593504

Licitador: EMERGIS CONSTRUCCIÓN, S.L. C.I.F./N.I.F: B-32119166

Licitador: VIALES Y OBRAS PÚBLICAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-16199374

Licitador: ABALDO. C. GRAL. DE CONSTRUCCIÓN, S.A. C.I.F./N.I.F: A-45589595

Licitador: EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES EXCAVOSA, S.L. C.I.F./N.I.F: B49154818

Licitador: INESCO, S.A. C.I.F./N.I.F: A-78.315.850

Fecha formalización: Importe reajuste garantía:18/07/2017 02/08/2017 3.813,84

Naturaleza de la modificación y unidades que compre nde:

Causas de la modificación:
mantener el actual cruce semafórico, incremento de luminarias, mejora red semáforos, reurbanización carril bici, 
reestructuración cruce Avda. Elche

Variación precio: 92.295,04

Se dan causas objetivas que motivan la modificación del proyecto por su inadecuación y falta de idoneidad, conforme al Art. 
107 TRLCSP.

Importe con IVA incluido. Representa un 9,79 % respecto del contrato principal

Desde la formalización de la modificación del contrato
Variación plazo: Meses 30 Días

Fecha aprobación:

 MODIFICACIÓN 
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 17/01/2017
PATRONATO DE TURISMO 2/2017

PROYECTO DE REFUERZO ESTRUCTURAL PARCIAL. SECTOR N-E DEL PARKING DE LA PLAZA DEL PUERTO.
MUELLE DE LEVANTE. ALICANTE.

Fecha formalización:
Nº Expediente:

Nº Registro:
Órgano gestor:
Objeto del contrato:

Responsable del contrato: AGUSTIN GRAU ALVENTOSA
UrgenteObras Tramitación:

81.000,00Presupuesto de licitación:

Envío DOUE: BOE: BOP: Perfil contratante: 03/01/2017

Negociado sin publicidad
5

(SIEM) SERVICIOS E INTERVENCIONES EN EDIFICACIÓN DEL MEDITERRÁNEO, S.L.

60.267,20 72.923,31
ESPAÑA

Nº de licitadores:

C.I.F. / N.I.F. : Nacionalidad:
Importe adjudicación con I.V.A.:Importe adjudicación sin I.V.A.:

B-54.803.101
Nombre o denominación social del adjudicatario:

Procedimiento de adjudicación:

Licitación publicidad ->

Tipo de contrato:

1Meses:Plazo de ejecución->

Fecha inicio ejecución: 09/01/2017
Modificados, Reformas, .... 'NO HA HABIDO'
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 24/05/2017
URBANISMO 1/2017

OBRAS DE EMERGENCIA RELATIVAS A MEDIDAS ESTABILIZADORAS Y DE PROTECCIÓN CONTRA
DESPRENDIMIENTOS DE ROCAS EN EL TALUD ROCOSO UBICADO EN LA CALLE SOL NACIENTE, JUNTO AL
EDIFICIO ROCAFEL

Fecha formalización:
Nº Expediente:

Nº Registro:
Órgano gestor:
Objeto del contrato:

Responsable del contrato: D. Fco. Ramón Casal Asensio, Ingeniero Técnico O.P. Municipal
EmergenciaObras Tramitación:

285.537,00Presupuesto de licitación:

Excepcional de emergencia
5

Sigma Infraestructuras, S.L.

285.537,00 345.499,77
ESPAÑA

Nº de licitadores:

C.I.F. / N.I.F. : Nacionalidad:
Importe adjudicación con I.V.A.:Importe adjudicación sin I.V.A.:

B53991485
Nombre o denominación social del adjudicatario:

Procedimiento de adjudicación:

Tipo de contrato:

56Días:Plazo de ejecución->

Fecha inicio ejecución: 18/05/2017

Duración aproximada entre 8 y 10 semanas.

Modificados, Reformas, .... 'NO HA HABIDO'

Pliego de claúsulas administrativas particulares:
https://sedeelectronica.alicante.es/blob_documento.php?expe=18&ano_expe=17&depto=CON&dep_expe=13&orden=1

Prescripciones técnicas particulares:
https://sedeelectronica.alicante.es/blob_documento.php?expe=18&ano_expe=17&depto=CON&dep_expe=13&orden=5
https://sedeelectronica.alicante.es/blob_documento.php?expe=18&ano_expe=17&depto=CON&dep_expe=13&orden=6
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 09/08/2017
URBANISMO 3/2017

EJECUCIÓN DE LAS OBRAS COMPRENDIDAS EN EL PROYECTO DE "REFORMA Y ADECUACIÓN DE LA CASA DE LA
FESTA PARA LA UBICACIÓN DE LA CONCEJALÍA DE TURISMO Y FIESTAS, ASÍ COMO DE INFRAESTRUCTURAS
SOCIO-CULTURALES COMPLEMENTARIAS".

Fecha formalización:
Nº Expediente:

Nº Registro:
Órgano gestor:
Objeto del contrato:

Responsable del contrato: D. Gabriel Manzanaro López, Arquitecto Técnico Municipal
OrdinariaObras Tramitación:

3.512.275,86Presupuesto de licitación:

Envío DOUE: BOE: BOP: 23/01/2017 Perfil contratante: 13/01/2017

Abierto - Utilizando un único criterio de adjudicación
47

ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, S.A.U.

2.221.163,25 2.687.607,53
ESPAÑA

Nº de licitadores:

C.I.F. / N.I.F. : Nacionalidad:
Importe adjudicación con I.V.A.:Importe adjudicación sin I.V.A.:

A73089120
Nombre o denominación social del adjudicatario:

Procedimiento de adjudicación:

Licitación publicidad ->

Tipo de contrato:

12Meses:Plazo de ejecución->

Fecha inicio ejecución: 10/08/2017
Modificados, Reformas, .... 'NO HA HABIDO'

Obras

Fecha supervisión del proyecto: Fecha aprobación del  proyecto:12/08/2016 30/08/2016
Fecha del replanteo del proyecto: Complementario de contato de obras:11/08/2016 Sí No�

Objetivos de la obra:
Reforma y adecuación de la Casa de la Festa

Director facultativo:
D. Gabriel Manzanaro López, Arquitecto Técnico Municipal

Pliego de claúsulas administrativas particulares:
https://sedeelectronica.alicante.es/blob_documento.php?expe=102&ano_expe=16&depto=CON&dep_expe=83&orden=1

Licitadores que han concurrido
Licitador: AFRICANA  DE CONTRATAS Y CONSTRUCCIONES, S.L.U. C.I.F./N.I.F: B51008068
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Licitadores que han concurrido
Licitador: MISTURAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A32118705

Licitador: EXTRACO, CONSTRUCCIÓNS E PROXECTOS, S.A. C.I.F./N.I.F: A32002644

Licitador: PROYECON GALICIA, S.A.  C.I.F./N.I.F: A32032039

Licitador: DOALCO, S.A. C.I.F./N.I.F: A-03176286

Licitador: J. LLOPIS VIDAL, S.A. C.I.F./N.I.F: A-46217733

U.T.E.: TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-53167664

OBRAS ASFÁLTICAS Y CONSTRUCCIONES, S.A. C.I.F./N.I.F: A-03413515

Licitador: COYRE VINALOPÓ, S.L. C.I.F./N.I.F: B53217139

Licitador:   FCC INDUSTRIAL E INFRAESTRUCTURAS ELÉCTRICAS,  S.A.U C.I.F./N.I.F: A-28482024

Licitador: OBRASCÓN HUARTE LAIN, S.A. C.I.F./N.I.F: A-48010573

U.T.E.: PATOLOGIAS Y OBRAS CIVILES, S.L. C.I.F./N.I.F: B53407011

CONSTRUCCIONES ESCOLANO Y BERNABEU, S.L. C.I.F./N.I.F: B-03476702

Licitador: CHM OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-28582013

Licitador: PADELSA INFRAESTRUCTURAS S.A C.I.F./N.I.F: A- 28780732

Licitador: URBANA DE EXTERIORES, S.L. C.I.F./N.I.F: B53546040

Licitador: CONSTRUCTORA SAN JOSÉ, S.A. C.I.F./N.I.F: A36006666

Licitador: ESCLAPÉS E HIJOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-03891983

Licitador: COINGER EMPRESA CONSTRUCTORA, S.L C.I.F./N.I.F: B-53053104

Licitador: GRUPO BERTOLÍN, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A-46092128

Licitador: UNIKA PROYECTOS Y OBRAS, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A-15977184

Licitador: MANTENIMIENTO DE ESTACIONES, S.L. C.I.F./N.I.F: B-96034509

U.T.E.: AGLOMERADOS LOS SERRANOS, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A-03443801

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A.U C.I.F./N.I.F: A-41441122

Licitador: DRAGADOS, S.A. C.I.F./N.I.F: A15139314

U.T.E.: S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS (SARCO) C.I.F./N.I.F: A-30237028

CONSTRUCCIONES Y OBRAS PÚBLICAS DE ANDALUCÍA, S.A. C.I.F./N.I.F: A-04049110

Licitador: ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A73089120

Licitador: IMESAPI, S.A. C.I.F./N.I.F: A-28010478

Licitador: ACCIONA INFRAESTRUCTURAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-81638108

U.T.E.: LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN, S. L. C.I.F./N.I.F: B-97016125

ELECTROTECNIA MONRABAL, S.L.U. S.L.U. C.I.F./N.I.F: B-46048559

U.T.E.: CONTRATAS VILOR, S.L. C.I.F./N.I.F: B-97400626

ACTIVIDADES DE INFRAESTRUCTURAS PÚBLICAS Y CONSERVACION,S.L. C.I.F./N.I.F: B 98271588

ROUTE PONT, S.L. C.I.F./N.I.F: B- 54219142

U.T.E.: GRUPO FULTON, S.A. C.I.F./N.I.F: A-46035770

AZUCHE 88, S.L. C.I.F./N.I.F: B-30396790

Licitador: DURANTIA INFRAESTRUCTURAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-46076873

Licitador: ACTUACIONES PÚBLICAS Y CIVILES, S.L. C.I.F./N.I.F: B-96771613

Licitador: FERROVIAL-AGROMÁN, S.A. C.I.F./N.I.F: A28019206

Licitador: BECSA, S.A. C.I.F./N.I.F: A46041711

Licitador: OCIDE CONSTRUCCIÓN, S.A. C.I.F./N.I.F: A-96853577

U.T.E.: PYCO PROYECTOS CONSTRUTIVOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B73730228

OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS, S.A. C.I.F./N.I.F: A28012359

Licitador: EDIFESA OBRAS Y PROYECTOS,S.A. C.I.F./N.I.F: A 46185526

U.T.E.: AVANCE Y DESARROLLO DE OBRAS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-73531493

CONSTRUCCIONES LA VID, S.A. C.I.F./N.I.F: A-30066609

Licitador: VÍAS Y CONSTRUCCIONES, S.A. C.I.F./N.I.F: A-28017986

Licitador: COPCISA, S.A. C.I.F./N.I.F: A-08190696

Licitador: COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-46146387

Licitador: EDIFICACIONES CASTELLÓ, S.A. C.I.F./N.I.F: A-46087276

U.T.E.: RAVI OBRAS, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, S.L. C.I.F./N.I.F: B-12500526

ESTRUCTURAS ALICATES, S.L. C.I.F./N.I.F: B-12693511

Licitador: TECNOLOGÍA DE LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PUBLICAS S.A. C.I.F./N.I.F: A13303763
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Licitadores que han concurrido
Licitador: URDEMA, S.A. C.I.F./N.I.F: A30073860

U.T.E.: ACTUA, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L. C.I.F./N.I.F: B73727349

GRUPO GENERALA SERVICIOS INTEGRALES, PROYECTOS MEDIOAMBIENTALES, CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.L.C.I.F./N.I.F: B-30351431

Licitador: PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L. C.I.F./N.I.F: B13434246

Licitador: VIALES Y OBRAS PÚBLICAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-16199374
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 27/09/2017
SERVICIO DE TRÁFICO, TRANSPORTES, MOVILIDAD Y ACCESIBILIDAD 146/2017

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE CAMINO ESCOLAR SEGURO AL CEIP MANJÓN CERVANTES DE ALICANTE

Fecha formalización:
Nº Expediente:

Nº Registro:
Órgano gestor:
Objeto del contrato:

Responsable del contrato: Dª Amparo Agulló Sánchez, Jefa Dpto. Movilidad y Accesibilidad
UrgenteObras Tramitación:

82.640,09Presupuesto de licitación:

Envío DOUE: BOE: BOP: Perfil contratante: 19/06/2017

Negociado con publicidad
11

EXCAVACIONES GEOS, S.L.

66.963,26 81.025,54
ESPAÑA

Nº de licitadores:

C.I.F. / N.I.F. : Nacionalidad:
Importe adjudicación con I.V.A.:Importe adjudicación sin I.V.A.:

B53739892
Nombre o denominación social del adjudicatario:

Procedimiento de adjudicación:

Licitación publicidad ->

Tipo de contrato:

105Días:Plazo de ejecución->

Fecha inicio ejecución:

Días naturales (3,5 meses)

Modificados, Reformas, .... 'NO HA HABIDO'

Obras

Fecha supervisión del proyecto: Fecha aprobación del  proyecto:00/00/0000 16/03/2017
Fecha del replanteo del proyecto: Complementario de contato de obras:02/05/2017 Sí No�

Objetivos de la obra:
Devolver a los niños  el derecho a la autonomía, recuperando la habitabilidad y la seguridad de los espacios públicos

Director facultativo:
D. Miguel Angel Alarcón García, de la Mercantil COTAACOTA, INGENIERÍA Y TOPOGRAFÍAS S.L.P

Pliego de claúsulas administrativas particulares:
https://sedeelectronica.alicante.es/blob_documento.php?expe=24&ano_expe=17&depto=CON&dep_expe=17&orden=1

Prescripciones técnicas particulares:
https://sedeelectronica.alicante.es/blob_documento.php?expe=24&ano_expe=17&depto=CON&dep_expe=17&orden=3
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Licitadores que han concurrido
Licitador: AGLOMERADOS LOS SERRANOS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-03443801

Licitador: EXCAVACIONES GEOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B53739892

Licitador: BECSA, S.A. UNIPERSONAL C.I.F./N.I.F: A-46041711

Licitador: JOSE SAVALL RONDA, S.A. C.I.F./N.I.F: A03137205

Licitador: HERMANOS LUPASALLA, S.L.U. C.I.F./N.I.F: B-53908521

Licitador: INELSA INGENIERÍA INFRAESTRUCTURAS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-54438361

Licitador: TIZOR HORMIGONES Y ASFALTOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-53167664

Licitador: COINGER EMPRESA CONSTRUCTORA, S.L C.I.F./N.I.F: B-53053104

Licitador: OBRAS Y SERVICIOS P. SELVA, S.L. C.I.F./N.I.F: B54509724

Licitador: MEDITERRÁNEO DE OBRAS Y ASFALTOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B54403068

Licitador: AITANA , ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L C.I.F./N.I.F: B-54593504
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 04/10/2017
SERVICIO DE SEGURIDAD 1/2017

PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE LA 2ª FASE DE LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE CENTRAL
DE BOMBEROS "ILDEFONSO RATS" SITUADO EN LA  AVDA. DEL LOCUTOR VICENTE HIPÓLITO.

Fecha formalización:
Nº Expediente:

Nº Registro:
Órgano gestor:
Objeto del contrato:

Responsable del contrato: D. Gabriel Manzanaro López, Arquitecto Técnico Municipal
OrdinariaObras Tramitación:

1.054.074,02Presupuesto de licitación:

Envío DOUE: BOE: BOP: 23/01/2017 Perfil contratante: 13/01/2017

Abierto - Utilizando un único criterio de adjudicación
24

ELECNOR S.A.

635.287,35 768.697,69
ESPAÑA

Nº de licitadores:

C.I.F. / N.I.F. : Nacionalidad:
Importe adjudicación con I.V.A.:Importe adjudicación sin I.V.A.:

A48027056
Nombre o denominación social del adjudicatario:

Procedimiento de adjudicación:

Licitación publicidad ->

Tipo de contrato:

9Meses:Plazo de ejecución->

Fecha inicio ejecución: 05/10/2017
Modificados, Reformas, .... 'NO HA HABIDO'

Pliego de claúsulas administrativas particulares:
https://sedeelectronica.alicante.es/blob_documento.php?expe=104&ano_expe=16&depto=CON&dep_expe=85&orden=1

Licitadores que han concurrido
Licitador: IMESAPI, S.A. C.I.F./N.I.F: A-28010478

U.T.E.: CONTRATAS VILOR, S.L. C.I.F./N.I.F: B-97400626

LÓPEZ INSTALACIONES ELÉCTRICAS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-96403100

U.T.E.: DURANTIA INFRAESTRUCTURAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-46076873

BECSA, S.A. C.I.F./N.I.F: A46041711

Licitador: FERROVIAL-AGROMÁN, S.A. C.I.F./N.I.F: A28019206

U.T.E.: LEVANTINA, INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN, S. L. C.I.F./N.I.F: B-97016125

ELECTROTECNIA MONRABAL, S.L.U. C.I.F./N.I.F: B-46048559

Licitador: S.A. DE RIEGOS, CAMINOS Y OBRAS (SARCO) C.I.F./N.I.F: A-30237028

Licitador: CONSTRUCTORA SAN JOSÉ, S.A. C.I.F./N.I.F: A36006666

U.T.E.: MOVILFRIO, S.L. C.I.F./N.I.F: B03289246
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Licitadores que han concurrido
SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. C.I.F./N.I.F: A-28002335

U.T.E.: OBRAS ASFÁLTICAS Y CONSTRUCCIONES, S.A. C.I.F./N.I.F: A-03413515

MONTAJES ELECTRICOS ELECTRISUR, S.L. C.I.F./N.I.F: B-53321071

Licitador: DOALCO, S.A. C.I.F./N.I.F: A-03176286

Licitador: AITANA , ACTIVIDADES DE CONSTRUCCIÓN Y SERVICIOS, S.L C.I.F./N.I.F: B-54593504

Licitador: ESCLAPÉS E HIJOS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-03891983

Licitador: COINGER EMPRESA CONSTRUCTORA, S.L C.I.F./N.I.F: B-53053104

Licitador: ORTHEM SERVICIOS Y ACTUACIONES AMBIENTALES, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A73089120

Licitador: ELECNOR S.A. C.I.F./N.I.F: A48027056

Licitador: ACCIONA CONSTRUCCIÓN, S.A. C.I.F./N.I.F: A-81638108

U.T.E.: ACTUA, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE, S.L. C.I.F./N.I.F: B73727349

GRUPO GENERALA SERVICIOS INTEGRALES, PROYECTOS MEDIOAMBIENTALES, CONSTRUCCIONES Y OBRAS, S.L.C.I.F./N.I.F: B-30351431

Licitador: EDIFESA OBRAS Y PROYECTOS,S.A. C.I.F./N.I.F: A 46185526

Licitador: EDIFICACIONES CASTELLÓ, S.A. C.I.F./N.I.F: A-46087276

Licitador: GRUPO BERTOLÍN, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A-46092128

U.T.E.: AGLOMERADOS LOS SERRANOS, S.A.U. C.I.F./N.I.F: A-03443801

EIFFAGE INFRAESTRUCTURAS, S.A.U C.I.F./N.I.F: A-41441122

Licitador: SERRANO AZNAR OBRAS PUBLICAS, S.L. C.I.F./N.I.F: B-03907185

Licitador: PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L. C.I.F./N.I.F: B13434246

Licitador: JOCA  INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES, S.A. C.I.F./N.I.F: A 06009104


